
1 

 

Zápis č. 4 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 8. 6. 2023 v 19.00 hodin v zasedací místnosti Ob.Ú 

v Dolních Hořicích. 

 

Přítomno: 13 členů 

Omluveni: pí Čápová, p. Srbek 

Jednání zahájil starosta p. Pavel Rothbauer, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů 

zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 K zápisu z minulého jednání nebylo připomínek. 

 

Zapisovatelem byl jmenován p. Hladík Štěpán, ověřovateli zápisu byli navrženi p. Seidl a pí 

Kořínková 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni.  Pro:13  Proti: 0   Zdržel: 0 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s programem jednání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti 

3. Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2022 

4. Žádosti 

5. Různé 

6. Závěr 

 

Program byl schválen.  Pro:13  Proti: 0   Zdržel: 0 

 

 

 

2. Zpráva o činnosti 

Vážení přítomní, dovolte mi, abych Vás v krátkosti seznámil se zprávou o činnosti obce za 

poslední období. Obec se zabývala vyřizováním žádostí na posudky občanů naší obce pro potřeby 

policie ČR, soudů, soc. správy a rušením trvalého pobytu. 

 

Za uplynulé období jsme pracovní úsilí věnovali práci v lese. Probíhala výsadba lesních 

dřevin, a to borovice, smrk, bud a buk. Listnaté sazenice byly sázeny do oplocenek. V 

květnu bylo provedeno chemické ošetření výsadby proti glikoloru borovému. Vysázeli jsme cca 20 tis. 

sazenic. S výsadbou nám pomáhali i brigádníci a hasiči z Mašovic. Také jsme v lesích pálili klest pro 

uvolnění místa pro výsadbu. Dvakrát se spáleniště opět rozhořelo a bylo hasiči uhašeno. Sázení 

stromků jsme ukončili v polovině května, kdy už počasí nedovolovalo výsadbu. Od této doby jsme se 

věnovali sečení trávy. Tyto práce byly zkomplikovány tím, že nám omarodili tři pracovníci a museli 

jsme shánět náhradu zejména na obsluhu traktoru. Sečením jsme začali v jednotlivých částech obce, a 

to posečením dětských hřišť a hřbitovů. Tudíž nebyla vždy posečena celá místní část. V Hartvíkově 

uspořádali brigádu, kdy posekli celý Hartívkov a z větší části hřbitov. Dále jsme se potýkali 

s poruchovostí techniky, neboť dvě sekačky jsou za hranicí své životnosti. V nynější době se pokračuje 

na sečení trávy v jednotlivých místních částech.  

V květnu proběhla kontrola ze SZIFu na výstavbu pergoly v D. Hořicích. Kontrola proběhla 

v pořádku.  

Byla schválena žádost z POV na opravu místního rozhlasu. 

MAS Krajina srdce již dvakrát zpracovala žádost ohledně energetické koncepce obec, bohužel 

peníze, které byly alokovány na tuto akci, byly tak rychle rozebrány, že na nás ani jednou nezbylo. 

Další výzva bude na podzim letošního roku, doufejme, že ve 3. výzvě uspějeme.  

 V obci byla provedena údržba veřejné zeleně, byly ořezány a prořezány ovocné stromy, 

provedená údržba vysazených keřů v obci.  

V Nových Dvorech byla provedena nová výsadba alejí a to okolo cesty k ovčínů. Zde byla dotace 

100% a  to v částce 216.679,-Kč. 

     



2 

 

   

3. Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2022 

 

Starosta seznámil zastupitelstvo s účetní závěrkou za rok 2022. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce Dolní Hořice za rok 2022. 

 Pro: 13  Proti:0    Zdržel: 0 

 

Starosta seznámil zastupitelstvo se závěrečným účtem obce Dolní Hořice za rok 2022. 

Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Dolní Hořice spolu se zprávou o výsledcích přezkumu 

hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok na základě § 43 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve 

znění pozdějších předpisů na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel: 0 

 

Při pojednávání závěrečného účtu obce Dolní Hořice za rok 2022 byla přijata opatření k nápravě chyb 

a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání za rok 2022  

 

 

4. Žádosti 

 

 

Žádost pana ………. o odprodej pozemku pč. 1/1 kú. Chotčiny a odprodej 2*3 m komunikace 

pod okny čp. 26 Chotčiny. 

Usnesení: Zastupitelstvo v současné době nehodlá tyto pozemky prodat. 
Pro: 13   Proti: 0    Zdržel: 0 

 
 

Žádost paní ………. o odprodej pozemku pč. 9/5 kú. Oblajovice o výměře 426 m2 

Usnesení: Zastupitelstvo v současné době nehodlá tento pozemek prodat. 
Pro: 13   Proti: 0    Zdržel: 0 

 

 

Žádost Vantage Tower, s.r.o. o odprodej pozemku pč. 363 v k.ú. Oblajovice – parcela pod 

vysílačem. 

Usnesení: Zastupitelstvo v současné době nehodlá tento pozemek prodat. 
Pro: 13   Proti: 0    Zdržel: 0 

 

 

5. Různé 

 

 

Směna pozemků – minulé zastupitelstvo schválilo záměr směny pozemků, nyní je potřeba schválit 

samotnou směnu pozemků p.č. 189/5 za p.č. 189/8 k.ú. Mašovice cca 52 m2.  

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje směnu pozemku p.č. 189/5 za p.č. 189/8 k.ú. Mašovice cca 

52 m2. Náklady na směnu jdou na vrub obce. 
Pro: 13   Proti: 0    Zdržel: 0 

 

 

Zrcadlo Oblajovice – starosta informoval o vývoji umístění zrcadla v Oblajovicích pro výjezd z místní 

komunikace na p.č. 281/13 k.ú. Oblajovice na silnici III./1293. Policie ČR DI Tábor nesouhlasí 

s umístěním dopravního zrcadla. 

 

 

 



3 

 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – starosta informoval o elektronické dražbě 

pozemku p.č. 452 v k.ú. Chotčiny o výměře 10 m2. 

Usnesení: Obec schválila účast v elektronické dražbě pozemku p.č. 452 v k.ú. Chotčiny o výměře 10 

m2. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel: 0 

 

 

Starosta předložil rozpočtové opatření č. 4 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel: 0 

 

 

Smlouva o smlouvě budoucí EG.D č.: TA-001030082270/001 – MAEL o zřízení VB – uložení kabelu 

NN v Prasetíně  

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí EG.D č.: TA-001030082270/001 – 

MAEL o zřízení VB – uložení kabelu NN v Prasetíně  

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel: 0 

 

 

Smlouva o smlouvě budoucí EG.D č.: TA-001030081649/001 – MEPR o zřízení VB – přípojka NN 

v Prasetíně (Žítt) 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí EG.D č.: TA-001030081649/001 – 

MEPR o zřízení VB – přípojka NN v Prasetíně. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel: 0 

 

 

Smlouva EKO-KOM o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadů. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu EKO-KOM o spolupráci při zajištění zpětného odběru 

odpadů. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel: 0 

 

 

Dohoda o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně prospěšných prací. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně 

prospěšných prací. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel: 0 

 

 

Dolnohořický zpravodaj – aktivovat redakční radu 

 

 

Vítání nových občánků v měsíci červnu 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek i pro dítě s trvalým bydlištěm v obci bez rodičů. 

Pro: 11   Proti: 0    Zdržel: 2 

 

 

Zastupitelstvo projednalo situaci s nepovoleným zatrubněním na místní komunikaci z pozemku p.č.  

1282 na místní komunikaci 1259 v k. ú. Dolní Hořice. Obec se spolupráci s SDH D. Hořice zajistí 

propláchnutí zatrubnění a projedná s vlastníkem obnovení odtokových tras přerušených navážkou. 

 

 

Zastupitelstvo projednalo nákup komunální techniky pro potřeby obce. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje nákup víceúčelového vozidla  ZEBRA 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel: 0 

 



4 

 

 

Horní Hořice - obnova rybníka – dokončení teréních úprav 

 

 

Lejčkov – kontaktovat projektanta ohledně projektové dokumentace 

 

 

VO – oprava nefunkčních a blikajících lamp 

 

 

Pozemkové úprava D. Hořice – žádost o investici do doprovodných zařízení – cesta ke kříži 

 

 

IROP – prověřit možnosti čerpání dotací 

 

 

 

 

 

 

 

5. Závěr 

Starosta poděkoval přítomným za účast a zasedání v 21:45 ukončil. 

 


